
Uchwała Nr XIX/130/2016   

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 25 maja 2016r.      
 

w sprawie  zmiany  uchwały budżetowej na 2016 rok 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015r., 

poz. 1445 ze zm.) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1, pkt 2 oraz art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 

następuje: 
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2016 rok przyjętej Uchwałą Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 23 grudnia 2015r., zmienionej uchwałami:  

        Nr  XV/98/2016 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  27 stycznia 2016r., 

        Nr 248/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 stycznia 2016r., 

        Nr 254/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lutego 2016r., 

        Nr XVI/104/2016 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2016 r., 

        Nr 259/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lutego 2016r.,   

        Nr 268/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 marca 2016r.,  

        Nr 273/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2016r., 

        Nr XVII/118/2016 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2016r.,     

        Nr 279/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 kwietnia 2016r., 

        Nr XVIII/126/2016 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2016r.,   

        Nr 289/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2016r.,   

        dokonuje się  następujących zmian: 

 

1)   w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2016 rok: 

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

600 Transport i łączność 727 990,10 10 000,00 0,00 737 990,10 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 727 990,10 10 000,00 0,00 737 990,10 
 

 
0580 

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

 
  

Dochody bieżące 31 835,00 10 000,00 0,00 41 835,00 

 

  
  

 

 
  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 886 887,00 81 000,00 0,00 967 887,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 886 887,00 81 000,00 0,00 967 887,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

157 874,00 81 000,00 0,00 238 874,00 

 
  

Dochody bieżące 886 887,00 81 000,00 0,00 967 887,00 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 440 578,00 1 288,00 0,00 3 441 866,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 440 578,00 1 288,00 0,00 3 441 866,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

3 439 726,00 1 288,00 0,00 3 441 014,00 

 

  

Dochody bieżące 3 440 578,00 1 288,00 0,00 3 441 866,00 

 

  
  

 



2 
 

 
  
 

 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 500,00 21 291,00 0,00 221 791,00 
 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 

200 500,00 21 291,00 0,00 221 791,00 

 

 0690 Wpływy z różnych opłat 200 000,00 21 291,00 0,00 221 291,00 
 

  

Dochody bieżące 200 500,00 21 291,00 0,00 221 791,00 

 

  
  

 

 

  

 

 

 

 

70 749 619,96 113 579,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 70 863 198,96 
 

  

 

 

 

  
 

    W związku z powyższym § 1 ust. 1  Uchwały otrzymuje brzmienie: 

   „1. Ustala się dochody na 2016 rok w wysokości  70.863.198,96 zł, z tego:  

       -    dochody bieżące w kwocie       69.557.043,86 zł, 

       -    dochody majątkowe w kwocie    1.306.155,10 zł”. 

 

      Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2)   w załączniku  Nr 2 do Uchwały  dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2016 rok: 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 8 617 513,00 5 085,00 0,00 8 622 598,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 8 007 513,00 5 085,00 0,00 8 012 598,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 801 000,00 85,00 0,00 3 801 085,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 783 549,00 85,00 0,00 3 783 634,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 768 896,00 85,00 0,00 2 768 981,00  

Wydatki majątkowe 4 206 513,00 5 000,00 0,00 4 211 513,00 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 206 513,00 5 000,00 0,00 4 211 513,00  
  

 

 
  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 199 174,00 81 000,00 0,00 280 174,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 199 174,00 81 000,00 0,00 280 174,00 
 
  

Wydatki bieżące 199 174,00 81 000,00 0,00 280 174,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 199 174,00 81 000,00 0,00 280 174,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 149 300,00 81 000,00 0,00 230 300,00  
  

 

 
  

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 7 429 785,00 4 915,00 0,00 7 434 700,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 6 800 182,00 4 915,00 0,00 6 805 097,00 
 
  

Wydatki bieżące 6 776 182,00 2 815,00 0,00 6 778 997,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 6 765 682,00 2 815,00 0,00 6 768 497,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 430 802,00 2 815,00 0,00 1 433 617,00  



3 
 

Wydatki majątkowe 24 000,00 2 100,00 0,00 26 100,00 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 000,00 2 100,00 0,00 26 100,00  
  

  

 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 592 226,00 1 288,00 0,00 3 593 514,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 539 726,00 1 288,00 0,00 3 541 014,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 439 726,00 1 288,00 0,00 3 441 014,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 278 793,00 1 288,00 0,00 3 280 081,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 996 996,00 1 288,00 0,00 2 998 284,00  
  

 

 
  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 8 122 117,00 7 380,00 0,00 8 129 497,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 274 755,00 7 380,00 0,00 2 282 135,00 
 

  

Wydatki bieżące 2 274 755,00 7 380,00 0,00 2 282 135,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 271 636,00 7 380,00 0,00 2 279 016,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 722 910,00 7 380,00 0,00 730 290,00  
  

 

 
  
 

 
 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 141 286,00 13 911,00 0,00 155 197,00 
 

 90095 Pozostała działalność 101 286,00 13 911,00 0,00 115 197,00 
 

  

Wydatki bieżące 97 486,00 10 240,00 0,00 107 726,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 92 986,00 6 240,00 0,00 99 226,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 92 986,00 6 240,00 0,00 99 226,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

Wydatki majątkowe 3 800,00 3 671,00 0,00 7 471,00 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 800,00 3 671,00 0,00 7 471,00  
  

 

 

  

 

 

 

 

71 505 787,96 113 579,00 
 

 RAZEM WYDATKI  0,00 71 619 366,96 
   

  

 

 

 

  

            W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymują brzmienie:  

            „1. Ustala się wydatki budżetu na 2016 rok w wysokości   71.619.366,96 zł. 

       2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

    1) wydatki bieżące w wysokości         - 65.473.782,96 zł, 

          w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych               - 58.109.530,41 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -  41.407.438,00 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  16.702.092,41 zł, 

                   b) dotacje na zadania bieżące                -   2.368.855 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych               -   3.723.378 zł, 



4 
 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego     -      822.019,55 zł, 

                e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  -      450.000,00 zł; 

               2) wydatki majątkowe w wysokości                           -   6.145.584 zł, 

       z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne       -   6.145.584 zł, 

                        w tym:  na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych             -     50.000 zł”. 

 

            Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3)   w załączniku Nr 3 do Uchwały  dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami w 2016 roku: 

 

D
zi

ał
 

 R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2016 rok 

 

Zwię-

kszenia 

 

Zmniej-

szenia 

Plan po 

zmianach  

na 2016 

rok 

700  

70005 

Gospodarka mieszkaniowa 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

- dochody - § 2110 

- wydatki, z tego: 

- wydatki bieżące, w  tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, z tego: 

  - wydatki związane z realizacją ich       

     statutowych zadań 

157.874 

157.874 

157.874 

157.874 

157.874 

157.874 

108.000 

81.000  

81.000 

81.000 

81.000 

81.000 

81.000 

81.000 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

238.874 

238.874 

238.874 

238.874 

238.874 

238.874 

189.000  

Razem  81.000 -  

754  

 

75411 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 

- dochody - § 2110 

- wydatki, z tego: 

- wydatki bieżące, w  tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, z tego: 

  - wynagrodzenia i składki od nich  

     naliczane 

3.439.726 

 

3.439.726 

 

3.439.726 

3.439.726 

3.439.726 

3.278.793 

2.996.996 

 

1.288 

 

1.288 

 

1.288 

1.288 

1.288 

1.288 

1.288 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

3.441.014 

 

3.441.014 

 

3.441.014 

3.441.014 

3.441.014 

3.280.081 

2.998.284 

 

Razem  1.288 -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  82.288  -  

 

W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań   

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami w 2016 roku wynosi 7.156.805 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

  

4) W załączniku Nr 6 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z ochroną 

środowiska: 

 

Dochody: 

 

D
zi

ał
 

 

R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2016 rok 

Zwię –

kszenia 

Zmniej

-szenia 

Plan po  

zmianach  

na 2016 

rok 



5 
 

900  

 

90019 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska  

- § 0690 – wpływy z różnych opłat 

200.500 

 

200.500 

 

 

200.000 

21.291 

 

21.291 

 

 

21.291 

- 

 

- 

 

 

- 

221.791 

 

221.791 

 

 

221.291 

Razem  21.291 -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  21.291 -  

 

      Wydatki: 

 

D
zi

ał
 

 

R
o

zd
zi

ał
 

 

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2016 rok 

Zwię –

kszenia 

Zmniej

-szenia 

Plan po  

zmianach  

na 2016 

rok 

852  

85202 

Pomoc społeczna 

Domy pomocy społecznej  

- wydatki jednostek budżetowych,    

- wydatki związane z realizacją    

   zadań statutowych 

- 

- 

- 

- 

7.380 

7.380 

7.380 

7.380 

 

- 

- 

- 

- 

7.380 

7.380 

7.380 

7.380 

 

Razem  7.380 -  

900  

90095 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

Pozostała działalność 

- wydatki związane z realizacją zadań  

   statutowych 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

- wydatki majątkowe, z tego:  

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

137.786 

 

97.786 

92.986 

 

- 

3.800 

3.800   

13.911 

 

13.911 

6.240 

 

4.000 

3.671 

3.671   

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

-  

151.697 

 

111.697 

99.226 

 

4.000 

7.471 

7.471  

Razem  13.911 -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  21.291 -  

        

    W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z ochroną   

środowiska wyniesie 221.791 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

       Przewodnicząca 

         Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

       ………………………………… 

                /Małgorzata Osuch 


